
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

numero 15 del 01-02-2013 

OGGETTO:
ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 24 E LUNEDÌ 25 FEBBRAIO 2013 - ASSEGNAZIONE 
SPAZI  PER  LA  PROPAGANDA  ELETTORE  DIRETTA  PER  L'ELEZIONE  DEL  SENATO 
DELLA  REPUBBLICA.  

L'anno duemilatredici addì uno del mese di Febbraio alle ore 14:00 con la continuazione, nella sala 
delle  adunanze del  Comune,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  convocata  nelle  forme di  legge.  
Risultano  presenti  

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa  il  Segretario  Generale  BIANCHINO  MARIO  incaricato  della  redazione  del  verbale.

Il  Sindaco  FERRARI  GAETANO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 226 in data 22 dicembre 2012, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale – serie generale - n. 299 del 24.12.2012, con il quale sono stati convocati, per i giorni di domenica 
24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013, I comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica;

VISTA la propria deliberazione n. 7 del 23.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono 
stati  determinati  gli  spazi  per  le  affissioni  di  propaganda  elettorale  da  parte  di  coloro  che  partecipano 
direttamente alla competizione elettorale per l'elezione del Senato della Repubblica;

VISTA la nota prot. n.8378 del 1° febbraio 2013 , con la quale la Prefettura di Salerno ha comunicato, al fine 
dell'assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale, le liste e le coalizione ammesse, per l'elezione 
del  Senato  della  Repubblica  del  24  e  25  febbraio  2013,  per  i  seggi  spettanti  alla  Regione  Campania, 
indicandole  secondo  l'ordine  di  sorteggio  effettuato  dall'Ufficio  Elettorale  Regionale  presso  la  Corte  di 
Appello di Napoli;

VISTO l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975, n.130;

VISTO che ad ogni lista ammessa, in ognuno degli spazi anzidetti, spetta una superficie di metri 2 di altezza 
per metri 1 di base;

VISTO che le liste ammesse sono ventisei (26);

VISTO, altresì, l’art. 5 della citata legge n.212/1956;

VISTE le disposizioni ministeriali;

DATO ATTO,  altresì,  che l’atto  non  necessità  del  visto  di  regolarità  contabile  in  quanto lo  stesso  non 
comporta impegno di spesa;

AQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. L.gs. 18 agosto 2000 n° 267;

CON VOTI …

D E L I B E R A 

1. di  delimitare  in  ciascuna  località,  già  prestabilita  con  la  deliberazione  di  G.C.  7/2013  citata  in 
premessa, gli spazi di cui sopra nelle dimensioni di metri 2 di altezza per metri 26 di base;

2. di ripartire gli spazi suddetti in numero  26 sezioni uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, 
provvedendo  alla  loro  numerazione  a  partire  da  sinistra  verso  destra,  su  di  una  sola  linea 
orizzontale;

3. di assegnare a ciascuna lista e coalizione ammessa alla elezione del Senato della Repubblica una 
sezione di spazio come sopra ripartita, secondo l'ordine di ammissione, che di seguito si riporta:

N.Lista LISTA N. 
Candidati

Capo Coalizione

1 Con Monti per l'Italia 29 Mario Monti



2 Movimento Sociale Fiamma Tricolore 13 Luca Romagnoli

3 Forza Nuova 13 Roberto Fiore

4 Rifondazione Missina Italiana 16 Raffaele Bruno

5 Centro Democratico 29 Pier Luigi Bersani

6 Partito Democratico 29 Pier Luigi Bersani

7 Partito Socialista Italiano 29 Pier Luigi Bersani

8 Sinistra Ecologia e Libertà 29 Pier Luigi Bersani

9 Movimento 5 Stelle Beppe Grillo.it 21 Giuseppe Piero Grillo

10 Casapound Italia 12 Simone Di Stefano

11 Partito Comunista Italiano Marxista Leninista 26 Domenico Savio

12 Io Amo l'Italia -Magdi Cristiano Allam 11 Magdi Cristiano Allam

13 Amnistia Giustizia Libertà 22 GiacintoMarco Pannella

14 Rivoluzione Civile Ingroia 26 Antonio Ingroia

15 Partito Comunista dei Lavoratori 24 Marco Ferrando

16 Partito di Azione per lo Sviluppo 11 Alfonso Luigi Marra

17 Fare per Fermare il Declino 12 Oscar Fulvio Giannino

18 Grande SUD 27 Silvio Berlusconi

19 Pensionati 19 Silvio Berlusconi

20 Intesa Popolare 10 Silvio Berlusconi

21 Lega Nord Maroni 28 Silvio Berlusconi

22 La Destra Storace 29 Silvio Berlusconi

23 Fratelli d'Italia – Centro Destra Nazionale 29 Silvio Berlusconi

24 Liberi Per Un'Italia Equa 20 Silvio Berlusconi



25 Il Popolo della Libertà 28 Silvio Berlusconi

26 Moderati Italiani in Rivoluzione – Samorì 29 Silvio Berlusconi

•

PARERE:

Si esprime parere positivo di regolarità tecnica

lì, 1° febbraio 2013 IL DIRIGENTE AREA AA.GG.

dr. Mario Bianchino

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione che precede;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n° 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975 n° 130;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV 
del D. L.gs 18 agosto 2000 n° 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

FERRARI GAETANO 
IL SEGRETARIO COMUNALE

BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li 04/02/2013
Il Segretario Comunale

BIANCHINO MARIO

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo  Ufficio  Comunale  dal  __________  al  __________.

Li _______________

IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-02-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma  -  T.U.  267/2000  e  ss.  mm.
Li _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE


